АДМИНИСТРАЦИЯ

АНЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Ильинского муниципального района  Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2021г. № 14.

с.Аньково

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача (переоформление,

продление срока действия) разрешения на право организации розничного

рынка» утвержденный постановлением Администрации

Аньковского сельского поселения от 01.10.2014г. №70

На основании Протеста Прокуратуры Ильинского района от 23.06.2021 №02-39-

51/163 на Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача

(переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации

розничного рынка», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Администрация Аньковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации

розничного рынка» (далее – Регламент), утвержденный постановлением Администрации

Аньковского сельского поселения от 01.10.2014г. №70, следующие изменения и

дополнения:

1.1. Раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.9.4 следующего содержания:

«2.9.4. Уполномоченный представитель Администрации, предоставляющий

муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми

актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением

муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение

заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в

распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных органов местного

самоуправления либо органам местного самоуправления организаций, участвующих в

предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

(далее – Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ)  муниципальных услуг, в

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами Аньковского

сельского поселения, за исключением документов, включенных в определенный частью 6

статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, перечень документов. Заявитель

вправе представить указанные документы и информацию в орган, предоставляющий

муниципальные услуги, по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения

муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы

местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг,

включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010

№210-ФЗ;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги,

за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) муниципального служащего уполномоченного

органа, предоставляющего муниципальную услугу, а при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью Главы

Аньковского сельского поселения, при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также

приносятся извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение

отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами.».

1.2. Раздел 3 Регламента дополнить пунктами 3.5 и 3.6 следующего содержания:

«3.5. В целях предоставления муниципальных услуг установление личности заявителя

может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта

гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в

соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации

и аутентификации в органах, предоставляющих муниципальные услуги, с использованием

информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального

закона от 27.07.2006 №149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите

информации".

3.6. При предоставлении муниципальных услуг в электронной форме идентификация

и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных

информационных систем, если такие государственные информационные системы в

установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают

взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии

совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной

системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение,

биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их

соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического

лица.».

1.3. В разделе 5 Регламента:

1) подпункт 3 пункта 5.2 изложить в новой редакции:

«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской

области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной

услуги.».

2) пункт 5.2 дополнить подпунктами 8, 9, 10 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления

муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии

с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

иными нормативными правовыми актами Ивановской области, муниципальными

правовыми актами Аньковского сельского поселения;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов

или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010

№210-ФЗ.».

3) дополнить пунктами 5.7.1 и 5.7.2 следующего содержания:

«5.7.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю,

указанном в пункте 5.7 настоящего Регламента, дается информация о действиях,

осуществляемых Администрацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального

закона от 27.07.2010 №210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных

нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые

необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

5.7.2. В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, указанном в пункте 5.7 настоящего Регламента, даются аргументированные

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования

принятого решения.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Аньковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Аньковского сельского поселения:                                     Ю.В.Лошкарев